
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 044, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2006. 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.465 

 
 

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o artigo 28 do 
Regimento Interno, (Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), em 
consonância com o artigo 3º da Resolução nº 220, de 27 de dezembro de 2001, e 
com fulcro na Lei 1.647, de 29 de dezembro de 2005, 

 
 

R E S O L V E :  
 

 Art. 1º. CONCEDER,  a partir de 1º de janeiro de 2006, Progressão 
Vertical aos servidores do Quadro de Provimento Efetivo da Assembléia 
Legislativa, detentores do cargo de Auxiliar Legislativo Classe “B”, Padrão 10, 
para Classe “C”, Padrão 11, abaixo relacionados: 

 
Matrícula Nome 
96 Juda Tadeu Timóte dos Santos 
197 Antonio Alves Filho 
355 Alcides Carneiro Lopes 
306 Valterlei de Oliveira Alvarenga 
353 Antonio Batista dos Anjos 
88 Arquimar Coêlho da Luz 
10 Charles Antonio Martins Rocha 
19 Eliane Barbosa Mascarenhas 
449 Sandra Luiza Alves Correia 
458 Marilete Lopes Ribeiro 
292 Maria Vanilse Noleto da Silva 
313 Lindaura Veras de Sousa 
464 Vanda Alves de Alencar 
322 Marizeth Meireles Alves 
253 Rosilda Reis da Silva 
201 Sara Maria Rosa 
289 Shirlei de Amorim Próspero 
427 Ereneide Barbosa da Silva 
356 Zuleide Pereira Leite 
236 Ozanir Alves Bezerra 
329 Carla Adriana Fliegner Gaspre 
465 Claudenize Neres de Barros 



281 Vânia Nascimento Moura Cruz 
338 Maria Terezinha da Silva Sousa 
291  Cynara Amorim Guimarães 
282 Cleida Alves dos Santos 
148 Irinaldo Alves Pereira 
285 José Carlos Ferreira Costa 
333 Antonio Ferreira Filho 
362 Moacir da Silva Lima 
38 Luiz Carlos Jorge da Silva 
286 Humberto Mascarenhas de Moraes 
284  Walter Pires Luz 

 
 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 8 dias do mês de fevereiro de 2006. 
 
 
 
 

Deputado CÉSAR HALUM 
Presidente 


